Kempten
Stadt Kempten (Allgdu)

Feststellung des Jahresergebnisses 2021

Behoérdennummer: 00763000

Verwaltungshaushalt / Vermogenshaushalt

Seite 1 von 1

14.06.2022 12:12

Solleinnahmen Verwaltungshaushalt
Solleinnahmen Vermdgenshaushalt
Summe Solleinnahmen

+ Neue Haushaltseinnahmereste

- Abgang alter Haushaltseinnahmereste

- Abgang alter Kasseneinnahmereste
Summe bereinigte Solleinnahmen

Pauschale Bereinigung Kassenreste

Isteinnahmen Verwaltungshaushalt
Isteinnahmen Vermdgenshaushalt

Summe Isteinnahmen

Sollausgaben Verwaltungshaushalt
Sollausgaben Vermdgenshaushalt
Summe Sollausgaben

+ Neue Haushaltsausgabereste Verwaltungshaushalt

+ Neue Haushaltsausgabereste Vermogenshaushalt

- Abgang alter Haushaltsausgabereste Verwaltungshaushalt
- Abgang alter Haushaltsausgabereste Vermogenshaushalt
- Abgang alter Kassenausgabereste

Summe bereinigte Sollausgaben
Solifehlbetrag / -iiberschuss

Istausgaben Verwaltungshaushalt
Istausgaben Vermdgenshaushalt

Summe Istausgaben

Istfehlbetrag / -liberschuss

218.384.259,61
41.208.335,73
259.592.595,34
0,00

0,00
-3.400.000,30

0,00
223.511.793,15
80.051.951,04
303.563.744,19

216.154.333,86
17.398.916,67
233.553.250,53

5.944.000,00
27.865.500,00
642.597,89
3.726.080,94
1.476,06

220.264.090,63
35.432.672,73

255.696.763,36
47.866.980,83

262.992.595,64

262.992.595,64
0,00

In den Sollausgaben sind enthalten
Zufiihrung zum Vermdgenshaushalt

Zufiihrung zur Allg. Ricklage

ID 5011587

nachrichtlich
17.734.420,05
-2.500,00

Haushaltsansatz
2.061.400,00
10.000,00

Anordnungssoll
19.795.820,05
7.500,00



