Feststellung des Jahresergebnisses 2021

Behördennummer: 00763000

Verwaltungshaushalt,	/ Vermögenshaushalt

Solleinnahmen Verwaltungshaushalt	218.384.259,61		
Solleinnahmen Vermögenshaushalt	41.208.335,73		
Summe Solleinnahmen	259.592.595,34		
+ Neue Haushaltseinnahmereste	0,00		
- Abgang alter Haushaltseinnahmereste	0,00		
- Abgang alter Kasseneinnahmereste	-3.400.000,30		
Summe bereinigte Solleinnahmen		262.992.595,64	
Pauschale Bereinigung Kassenreste	0,00		
Isteinnahmen Verwaltungshaushalt	223.511.793,15		
Isteinnahmen Vermögenshaushalt	80.051.951,04		
Summe Isteinnahmen	303.563.744,19		
Sollausgaben Verwaltungshaushalt	216.154.333,86		
Sollausgaben Vermögenshaushalt	17.398.916,67		
Summe Sollausgaben	233.553.250,53		
+ Neue Haushaltsausgabereste Verwaltungshaushalt	5.944.000,00		
+ Neue Haushaltsausgabereste Vermögenshaushalt	27.865.500,00		
- Abgang alter Haushaltsausgabereste Verwaltungshaushalt	642.597,89		
- Abgang alter Haushaltsausgabereste Vermögenshaushalt	3.726.080,94		
- Abgang alter Kassenausgabereste	1.476,06		
Summe bereinigte Sollausgaben		262.992.595,64	
Sollfehlbetrag / -überschuss		0,00	
Istausgaben Verwaltungshaushalt	220.264.090,63		
Istausgaben Vermögenshaushalt	35.432.672,73		
Summe Istausgaben	255.696.763,36		
Istfehlbetrag / -überschuss	47.866.980,83		
In den Sollausgaben sind enthalten	nachrichtlich	Haushaltsansatz	Anordnungssoll
Zuführung zum Vermögenshaushalt	17.734.420,05	2.061.400,00	19.795.820,05
Zuführung zur Allg. Rücklage	-2.500,00	10.000,00	7.500,00